**TUGAS AKHIR**

Diajukan Sebagai Salah Satu Tugas Akhir Syarat Untuk Memperoleh
Gelar Sarjana Ekonomi (S.E)

**OLEH :**

**SINTA PUTRI JULITA**

**2011130166**

**PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI (UIN) FATMAWATI
SUKARNO BENGKULU BENGKULU
2024 M/1445 H**

KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI
FATMAWATI SUKARNO BENGKULU

Jalan Raden Fatah Pagar Dewa Kota Bengkulu 38211

Telepon (0736) 51276-51171-51172

Faksimili (0736) 51171-51172

Website: [www.uinfasbengkulu.ac.id](http://www.uinfasbengkulu.ac.id)

**HALAMAN PERSETUJUAN**

**Tugas Akhir yang berjudul "Pengaruh Keadaan Ekonomi Dan Pelayan Terhadap Keputusan Berhutang Dengan Sistem Bunga (Riba)" Studi Kasus Di Desa Palak Bengerker Kecamatan Air Nipis Kabupaten Bengkulu Selatan yang disusun oleh**

Nama : Sinta Putri Julita

Nim : 2011130166

Prodi : Ekonomi Syariah

Sudah di periksa dan diperbaiki sesuai dengan saran Tim Pembimbing. Oleh karna itu, Tugas Akhir ini disetujui dan layak untuk diujikan dalam Sidang *Munaqasyah* Tugas Akhir pada Fakultas Ekonomi Dan Bisnis Islam Universitas Islam Negeri Fatmawati Sukarno Bengkulu.

Bengkulu, 27 April 2024 M

Rajab 1445 H

Pembimbing I

pembimbing II

**Idwal B.M.A**

NIP.198307092009121005

**Uswatun hasanah, M.E**

NIP.199303082020122003

Mengetahui

Ketua Jurusan Ekonomi Islam

**Yenti Sumarni, M.M**

NIP.197904162007012020

**Nama** : Sinta Putri Julita
**Nim** : 2011130166
**Program Studi** : Ekonomi Syariah
**Bentuk Tugas Akhir** : Jurnal Ilmiah

Telah diuji dan dipertahankan di depan Tim Sidang *Munaqasyah* Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam Universitas Islam Negeri Fatmawati Sukarno Bengkulu pada:

**Hari** : Jumat
**Tanggal** : 07 juni 2024 M / Ayyamul Bidh Dzulqaida 1445 H

Dinyatakan **LULUS**. Telah diperbaiki, dapat diterima, dan disahkan sebagai syarat guna memperoleh gelar Sarjana dalam bidang Ekonomi Syariah dan diberi gelar **Sarjana Ekonomi (S.E.)**.

Bengkulu, 07 juni 2024 M
Ayyamul Bidh Dzulqaida 1445 H

**Tim Sidang Munaqasyah**

**Ketua**

**Eka Sri Wahyuni, M.M**
**Nip. 197705092008012014**

**Sekretaris**

**Esti Allah, M.E**
**NIP. 199307212020122012**

**Penguji I**

**Eka Sri Wahyuni, M.M**
**NIP. 197705092008012014**

**Penguji II**

**Aadi Cahyo, M.P**
**NIP. 198805242020121004**

Pernyataan ini saya buat dengan sesungguhnya, dan apabila dikemudian hari terdapat penyimpangan dan ketidak beneran dari pernyataan ini, saya bersedia menerima sanksi akademik berupa pencabutan gelar sarjana, dan sanksi lainnya dengan norma dan ketentuan yang berlaku.

Bengkulu, 07 Juni 2024 M
23 Zulkaidah 1445 H

Mahasiswa yang menyatakan

Sinta putri julita

Nim: 2011130166

## MOTTO

وَمَا اللَّذَّةُ إِلَّا بَعْدَ التَّعَبِ

“ *Tiada Kenikmatan Kecuali Setelah Bersusah
Payah* “

## PERSEMBAHAN

Segala puji syukur kepada Tuhan yang maha esa atas berkatnya kepada penulis, sehingga penulis dapat menyelesaikan skripsi ini tepat pada waktunya.

Semua pihak yang telah membantu.

Dalam penyusunan skripsi ini penulis menyadari masih banyak kelemahan dan kekurangan dari berbagai sisi. Oleh karena itu penulis mohon maaf dan mengharapkan kritik dan saran yang sifatnya membangun demi kesempurnaan penulis kedepan.

Bengkulu, Juni 2024 M
Dzulhijjah 1445 H

Penulis

Sinta Putri Julita
Nim: 2011130166

## DAFTAR ISI

HALAMAN SAMPUL..... i
HALAMAN JUDUL ..... ii
HALAMAN PERSETUJUAN PEMBIMBING..... iii
HALAMAN PENGESAHAN..... iv
PERNYATAAN KEASLIAN..... v
MOTTO ..... vi
PERSEMBAHAN..... vii
ABSTRAK ..... viii
<i>ABSTRAK</i> ..... ix
KATA PENGANTAR.....